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RÅDSMØDE (KONKURRENCEEVNE) DEN 26.-27. MAJ 2014

1. Udkast til rådskonklusioner vedr. forbindelserne mellem EU og ESA

- Vedtagelse

På rådsmødet ventes rådskonklusioner vedtaget, der støtter en fortsat fælles 

analyse af fordele og ulemper samt risici ved de forskellige implementerings-

muligheder for samarbejdet EU og ESA. Kommissionen finder indtil videre, at 

de mest hensigtsmæssige løsninger vil være, at der enten iværksættes et for-

bedret samarbejde under den nuværende status quo, eller at der etableres en 

ny struktur (en ”EU søjle”) inden for ESA, der udelukkende vedrører samar-

bejde og styring af EU programmer. Der opfordres endvidere i rådskonklusio-

nerne til, at det også analyseres, hvorledes man håndterer ikke-EU-

medlemslandes fortsatte deltagelse i rumsamarbejdet samt konsekvenserne 

for rumsektoren i Europa.

Regeringen støtter, at der fortsat arbejdes frem mod en afklaring af forbindel-

serne mellem EU og ESA med henblik på at styrke EU’s udnyttelse af rum-

met. Regeringen har ikke for nuværende særlige præferencer for en fremtidig 

model, men ønsker en model, der tilgodeser måden, hvorpå EU og ESA-

medlemslandene bedst muligt udnytter rummets muligheder fremover. 

Regeringen har dog samtidig forståelse for, at EU ikke kan placere alle sine 

policy-behov på rumområdet ved en ekstern organisation som ESA, og at EU 

også har behov for egen varetagelse af området, herunder særligt med hen-

syn til regulering, anvendelse, sikkerhedsspørgsmål, finansiel revision og lig-

nende jævnfør Lissabontraktaten.

Sagen har ikke tidligere været forelagt Europaudvalget.

2. Udkast til rådskonklusioner det Europæiske Strategiforum for 

Forskningsinfrastruktur (ESFRI)

- Vedtagelse

På rådsmødet ventes rådskonklusioner vedtaget om forskningsinfrastrukturen 

i EU. Det centrale i rådskonklusionerne er, at EU-landene bekræfter, at de vil 

målrette deres nationale ressourcer mod de respektive prioriterede projekter, 

som de måtte deltage i, samt at Kommissionen opfordres til at supplere EU-

landene egne finansielle forpligtelser gennem et engangsbidrag fra Horisont 

2020 til de prioriterede projekter. Endvidere anerkender rådskonklusionerne
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Det Europæiske Strategiforum for Forskningsinfrastrukturs (ESFRI’s) arbejde 

med at etablere en liste over prioriterede projekter, der er modne nok til at 

være under gennemførelse i 2015-2016, ligesom det hilses velkomment, at 

ESFRI vil opdatere roadmap’en i 2015/2016. For så vidt angår de ESFRI-

projekter, der allerede er under gennemførelse eller er godt på vej til det, an-

erkendes de fremskridt, der er gjort.

Regeringen støtter prioriteringen af forskningsmidlerne i regi af ESFRI.

Sagen har ikke tidligere været forelagt Europaudvalget.

3. Forsknings-, teknologi- og innovationspartnerskab mellem EU og 

Middelhavslandene

- Orienterende debat

På rådsmødet ventes en drøftelse af samarbejdet mellem EU og Middelhavs-

landene. Der er inden for det nuværende samarbejde i form af forskellige 

ERA-NET ønsker om at udvikle et artikel 185-initiativ, dvs. et offentlig-

offentligt partnerskab. Der forventes en drøftelse af samarbejdet på Mid-

delhavsområdet på rådsmødet.  . 

Regeringen støtter, at samarbejdet om Middelhavsområdet drøftes.

Sagen har ikke tidligere været forelagt Europaudvalget.


